Средства  массовой информации  свободны

«ЖУКОВСКИЕ ВЕСТИ»

УЧРЕДИТЕЛИ:  местное самоуправление                 «19» сентября 2023  года  № 25
Жуковского  сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября  2023 г.  № 69

О назначении публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов Жуковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав  Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального  района  Республики  Мордовия»
Руководствуясь статьей  28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории Жуковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 23.01.2020 года  №182, решением от  29 июля 2021 г.  № 68 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава, проекту решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия и участия граждан в его обсуждении», статьей 17 Устава Жуковского сельского поселения, администрация Жуковского сельского поселения постановляет:

1. Опубликовать проект  решения Совета депутатов Жуковского сельского поселения   «О внесении  изменений в Устав  Жуковского сельского поселения  Торбеевского  муниципального  района   Республики  Мордовия».

2. Провести публичные слушания  10.10.2023 г. в 14час.30 мин. в  здании  администрации Жуковского сельского поселения.

3. Создать рабочую группу по  организации и проведению публичных      слушаний в составе, определенном  приложением 1 к настоящему постановлению.

4. Обязать рабочую группу  осуществить подготовку и проведение  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  «О  внесении изменений  в Устав Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального  района Республики  Мордовия».

5. Осуществлять прием предложений и замечаний от населения Жуковского сельского поселения по рассматриваемому вопросу в письменной форме согласно приложению 2 и регистрацию выступающих по адресу: Торбеевский район, с. Жуково, ул. Почтовая , д. 31В, телефон 2-81-39 с 9-00 до 17-00 часов (кроме субботы и воскресенья). Предложения необходимо направлять на электронную почту администрации Жуковского сельского поселения: ad.zhukovo@e-mordovia.ru.

6. Обсуждение осуществлять  в порядке, установленном Положением о порядке проведения  Публичных слушаний.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Жуковского сельского поселения                               Н. Н. Кочеткова

	Приложение 1

к постановлению администрации

Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 19.09.2023г. № 69

РАБОЧАЯ ГРУППА

по организации и проведению публичных слушаний по  проекту решения Совета депутатов Жуковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав  Жуковского сельского поселения Торбеевского  муниципального  района  Республики  Мордовия»

Руководитель группы -  Кочеткова Н. Н. - Глава Жуковского               сельского поселения;

Секретарь группы – Понкратова Е. В.  - зам. Главы  Жуковского сельского поселения;

          ЧЛЕНЫ рабочей группы – Глухов И. А. депутат Совета депутатов.

	Приложение 2

к постановлению администрации

Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 19.09.2023г. № 69

Форма внесения предложений

по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов Жуковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав  Жуковского сельского поселения Торбеевского  муниципального  района  Республики  Мордовия»

	№

п/п
	Данные о гражданине, внесшем поправки (ФИО адреса места жительства;

телефон; документ удостоверяющий личность)
	Место внесения поправки в проект решения (глава, статья, часть статьи)
	Текст проекта решения
	Текст внесенной поправки
	Текст решения с учетом внесенной поправки

Дата внесения _______________________

Подпись гражданина__________________

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

 _________сессия                                                                                                                                 (первого созыва)

РЕШЕНИЕ

_____2023 г.   № ___
О внесении изменений в Устав Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

          В целях приведения Устава Жуковского сельского поселения в соответствие с Федеральным законам от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным  законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст.26, ст.60 Устава Жуковского сельского поселения, Совет депутатов Жуковского сельского поселения решил:

  1. Внести в Устав Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 09.11. 2020 г. № 23(с изменениями от 22 марта 2021г. № 45, от 07.09. 2021 г. № 70, от 31.03. 2022 г. № 101, от 18.04.2023 г.  №  170)  следующие изменения:

     1) статью 28 дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1 Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»;

2) статью 33 дополнить частью 12.1 следующего содержания:

«12.1 Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»;

3) статью 52 дополнить частью 1.1  следующего содержания:

«1.1 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

        2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации, вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Жуковского сельского поселения                                   Н. Н. Кочеткова

	Главный редактор:

Глава Жуковского сельского поселения Торбеевского района РМ  Кочеткова Н.Н.
	               Учредители:

Администрация Жуковского сельского поселения Торбеевского района Республики Мордовия
	                    НАШ АДРЕС:

431034 РМ Торбеевский район с.Жуково,.ул.Почтовая, д.21В

                  Телефон: 2-81-39